PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2017 № 57/2
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Электросталь Московской области «Жилище» на 2017-2021 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 05.10.2016 N 721/36 «О внесении изменений в государственную программу Московской области «Жилище», постановлением Правительства МО от 25.10.2016 N 790/39 «Об утверждении государственной программы Московской области «Жилище» на 2017-2027 годы, Уставом городского округа Электросталь Московской области,  Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Электросталь Московской области «Жилище» на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.12.2016 № 893/16.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на сайте городского округа Электросталь Московской области – www.electrostal.ru.
3. Принять источником финансирования расходов размещения в средствах массовой информации данного постановления денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100.

Глава городского округа                                                                                          В.Я. Пекарев
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области

от 02.02.2017 № 57/2
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Электросталь Московской области «Жилище» на 2017 – 2021 годы»

1. В разделе паспорта муниципальной программы городского округа Электросталь
Московской области «Жилище» на 2017-2021 годы» ( далее – Паспорт) « Основные  результаты реализации муниципальной программы»:

1.1  строку « Удельный вес расселенного  аварийного жилищного фонда в общем объеме аварийного фонда, включенного в программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, процент» изложить в следующей редакции: «

	Удельный вес расселенного аварийного жилищного фонда в общем объеме аварийного фонда, включенного в программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», процент

	100
	100
	100
	100
	100

                                                                                                      ».

1.2. дополнить раздел Паспорта « Основные  результаты реализации муниципальной программы» строками следующего содержания: «

	Количество граждан, переселенных из аварийного жилищного фонда, в рамках реализации адресной программы Московской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, человек
	0
	0
	0
	0
	0

	Площадь расселенных помещений, в рамках реализации адресной программы Московской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, кв.м.
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество расселенных помещений, в рамках реализации адресной программы Московской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, штук
	0
	0
	0
	0
	0

	Площадь расселенных помещений аварийных домов, в рамках реализации инвестиционных контрактов в отчетном периоде, кв.м.
	0
	0
	0
	0
	0

»
2. Раздел   7    муниципальной     программы     городского    округа   Электросталь
Московской области «Жилище» на 2017-2021 годы» ( далее – Муниципальная программа)  « Методика  расчета  значений эффективности реализации Муниципальной  программы» дополнить пунктами 7.26-7.29 следующего содержания:

« 7.26. Количество граждан, переселенных из аварийного

жилищного фонда

7.26.1. Исходные данные.

При расчете значения целевого показателя применяются данные отчета городского округа Электросталь Московской области  о реализации адресной программы Московской области "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области на 2016-2020 годы", утвержденной постановлением Правительства Московской области от 01.12.2015 N 1151/46 "Об утверждении адресной программы Московской области "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области на 2016-2020 годы".

7.26.2. Алгоритм расчета значения целевого показателя.

Значение целевого показателя рассчитывается путем суммирования значений целевого показателя по городскому округу Электросталь Московской области.

7.27. Площадь расселенных помещений

7.27.1. Исходные данные.

При расчете значения целевого показателя применяются данные отчета городского округа Электросталь Московской области  о реализации адресной программы Московской области "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области на 2016-2020 годы", утвержденной постановлением Правительства Московской области от 01.12.2015 N 1151/46 "Об утверждении адресной программы Московской области "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области на 2016-2020 годы".

7.27.2. Алгоритм расчета значения целевого показателя.

Значение целевого показателя рассчитывается путем суммирования значений целевого показателя по городскому округу Электросталь Московской области.

7.28. Количество расселенных помещений

7.28.1. Исходные данные.

При расчете значения целевого показателя применяются данные отчета городского округа Электросталь Московской области  о реализации адресной программы Московской области "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области на 2016-2020 годы", утвержденной постановлением Правительства Московской области от 01.12.2015 N 1151/46 "Об утверждении адресной программы Московской области "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области на 2016-2020 годы".

7.28.2. Алгоритм расчета значения целевого показателя.

Значение целевого показателя рассчитывается путем суммирования значений целевого показателя по городскому округу Электросталь Московской области.

7.29. Площадь расселенных помещений аварийных домов, в рамках реализации инвестиционных контрактов в отчетном периоде

7.29.1. Исходные данные.

При расчете значения целевого показателя применяются данные отчетов городского округа Электросталь Московской области.

7.29.2. Алгоритм расчета значения целевого показателя.

Значение целевого показателя рассчитывается путем суммирования значений целевого показателя по городскому округу Электросталь Московской области.».
3.  В приложение № 4 « Подпрограмма    «Переселение граждан из многоквартирных жилых домов, признанных аварийными в установленном законодательстве порядке» Муниципальной программы ( далее – Подпрограмма) внести следующие изменения:

3.1  строку паспорта Подпрограммы« Удельный вес расселенного  аварийного жилищного фонда в общем объеме аварийного фонда, включенного в программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, %» изложить в следующей редакции:

«
	Удельный вес расселенного аварийного жилищного фонда в общем объеме аварийного фонда, включенного в программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», процент

	100
	100
	100
	100
	100

                                                                                                                                           ».

3.2 раздел паспорта Подпрограммы « Планируемые результаты реализации подпрограммы» дополнить строками следующего содержания:

«
	Количество граждан, переселенных из аварийного жилищного фонда, в рамках реализации адресной программы Московской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, человек
	0
	0
	0
	0
	0

	Площадь расселенных помещений, в рамках реализации адресной программы Московской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, кв.м.
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество расселенных помещений, в рамках реализации адресной программы Московской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, штук
	0
	0
	0
	0
	0

	Площадь расселенных помещений аварийных домов, в рамках реализации инвестиционных контрактов в отчетном периоде, кв.м.
	0
	0
	0
	0
	0

».
4.  Раздел 4  «Подпрограмма « Переселение граждан  из многоквартирных жилых домов, признанных аварийными в установленном законодательстве порядке»  приложения № 6 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы городского округа Электросталь Московской области «Жилище» на 2017-2021 годы» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«
	4. Подпрограмма «Переселение граждан из многоквартирных жилых домов, признанных аварийными в установленном законодательстве порядке»

	4.
	Задача 1 Подготовка условий и разработка механизма переселения граждан из жилищного фонда, непригодного для проживания для оптимизации развития территорий, занятых в настоящее время жилищным фондом, непригодным для проживания

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	Всего:

395039,7

Бюджет МО – 4476,7

Внебюджетные источники -390563
	Удельный вес расселенного аварийного жилищного фонда в общем объеме аварийного фонда, включенного в программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»
	Процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Площадь расселенных помещений аварийных домов, в рамках реализации договоров развития застроенных территорий в отчетном периоде
	кв.м.
	100
	2910,9
	427,5
	266,5
	-
	-

	Площадь помещений аварийных домов, признанных аварийными до 01.01.2015, способ расселения которых не определен
	кв.м.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество граждан, переселенных из аварийного жилищного фонда, в рамках реализации адресной программы Московской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	Человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Площадь расселенных помещений, в рамках реализации адресной программы Московской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	Кв.м.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество расселенных помещений, в рамках реализации адресной программы Московской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	Штук
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Площадь расселенных помещений аварийных домов, в рамках реализации инвестиционных контрактов в отчетном периоде
	Кв.м.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

».